

## आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड नई दिल्ली

दिनांक: 07.02.2023

## सूचना

### विषयः नीट-पीजी 2023 के लिए पंजीकरण विंडो को फिर से खोले जाने के संदर्भ में

- एनबीईएमएस नोटिस दिनांक 13.01.2023 के क्रम में, और स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार के ईमेल दिनांक 07.02.2023 के माध्यम से निर्देशों के अनुसार नीट पीजी-2023 के लिए पात्रता के उद्देश्य से इंटर्निशिप पूरा करने की कट ऑफ तिथि को आगे बढ़ाकर 11.08.2023 कर दिया है।
- "महत्वपूर्ण तिथियों" के तहत और नीट-पीजी 2023 के सूचना बुलेटिन के क्लॉज 4.1, 4.3, 4.10 और 13.2 के अनुसार इंटर्निशप पूरा करने की कट-ऑफ तारीख को तदनुसार पढ़ा जाना चाहिए।
- 3. तदनुसार, इच्छुक उम्मीदवार जो **01.07.2023 से 11.08.2023** के दौरान अपनी इंटर्नशिप पूरी कर रहे हैं और नीट पीजी-2023 के सूचना बुलेटिन में निर्धारित अन्य सभी मानदंडों को पूरा कर रहे हैं, वे नीट पीजी-2023 के लिए **09.02.2023 (3 बजे दोपहर बाद)** से **12.02.2023 (रात 11:55 बजे तक)** के दौरान आवेदन कर सकते हैं। आवेदन एनबीईएमएस की वेबसाइट <a href="https://natboard.edu.in">https://natboard.edu.in</a> पर जमा किए जा सकते हैं
- 4. ऐसे उम्मीदवार परीक्षा देने के लिए पहले आओ , पहले पाओ के आधार पर, उन शहरों में से पसंदीदा शहर का चयन कर सकेंगे, जो 27.01.2023 को पिछले पंजीकरण विंडो के बंद होने के समय उपलब्ध थे।
- 5. ऐसे सभी उम्मीदवारों के लिए जो 09.02.2023 से 12.02.2023 के दौरान नीट पीजी-2023 के लिए परीक्षा शुक्क और आवेदन पत्र सफलतापूर्वक जमा करेंगे, सम्पादन विंडो **15.02.2023** को खोला जाएगा।
- 6. नीट पीजी-2023 के सभी आवेदकों के लिए जो निर्धारित दिशानिर्देशों के अनुसार अपने आवेदन में आवश्यक छिवयाँ प्रस्तुत नहीं करते पाए जाते हैं, अंतिम/चयनात्मक संपादन विंडो 18.02.2023 से 20.02.2023 तक खोली जाएगी। अंतिम/चयनात्मक संपादन विंडो खुलने से पहले इन उम्मीदवारों की सूची एनबीईएमएस की वेबसाइट पर प्रकाशित की जाएगी।
- 7. नीट-पीजी 2023 के लिए सूचना बुलेटिन के खंड 2.8.2 और 8.25.1 में "महत्वपूर्ण तिथियों" के तहत उल्लिखित अंतिम/चयनात्मक संपादन विंडो के लिए शेड्यूल को तदनुसार पढ़ा जाना चाहिए।
- 8. बुलेटिन में वर्णित बाकी नियम और शर्तें अपरिवर्तित रहेंगी।



एनबीईएमएस



# NATIONAL BOARD OF EXAMINATIONS IN MEDICAL SCIENCES NEW DELHI

Dated: 07.02.2023

### NOTICE

\*\*\*

#### Subject: Re-opening of Registration Window for NEET-PG 2023 - Regarding

- 1. In continuation of NBEMS notice dated 13.01.2023, and pursuant to the directions of the Ministry of Health and Family Welfare (MoHFW), Govt. of India vide its email dated 07.02.2023, the **cut-off date for completion of internship** for the purpose of eligibility for NEET-PG 2023 has been further extended to **11.08.2023**.
- 2. The cut-off date for completion of internship as mentioned under "important dates" and in the clause 4.1, 4.3, 4.10 & 13.2 of the information bulletin for NEET-PG 2023 should therefore be read accordingly.
- 3. Accordingly, desirous candidates who are completing their internship during 01.07.2023 to 11.08.2023 and are fulfilling all other criteria as prescribed in the Information Bulletin of NEET-PG 2023 can apply for NEET-PG 2023 from 09.02.2023 (3PM onwards) to 12.02.2023 (till 11:55 PM). The applications can be submitted at NBEMS website https://natboard.edu.in
- 4. Such candidates shall be able to choose the preferred state and city for taking the examination amongst those cities which are available at the time of closure of previous registration window on 27.01.2023, on a first come first serve basis.
- 5. The **edit window** for all such candidates who shall be successfully submitting examination fee & application form for NEET-PG during 09.02.2023 to 12.02.2023 shall be opened on **15.02.2023**.
- 6. The **Final/Selective Edit Window** for **all applicants of NEET-PG 2023** who are found not to have submitted the required images in their applications as per the prescribed guidelines shall be opened from **18.02.2023 to 20.02.2023**. A list of these candidates shall be published on NBEMS website prior to the opening of final edit window.
- The schedule for Final/Selective Edit Window as mentioned under "important dates" and in the clause 2.8.2 & 8.25.1 of the information bulletin for NEET-PG 2023 should therefore be read accordingly.
- 8. Rest of the terms and conditions as detailed in the bulletin shall remain unchanged.



**NBEMS**